

## **COMUNE DI SOZZAGO**

## **DECRETO N. 13/2023**

OGGETTO: Nomina Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs. n.81/2008.

## IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 9 Aprile 2008, n. 81 s.m.i. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, ed in particolare:

- l'art. 31 che individua tra gli obblighi del datore di lavoro l'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione attraverso la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione interno o esterno all'azienda, dando priorità ai soggetti intorni qualora ne avessero i requisiti;
- l'art. 32 che disciplina le capacità e requisiti professionali che devono essere posseduti dai soggetti che svolgono la funzione di responsabile dei servizi di prevenzione e protezione interni od esterni;
- l'art. 33 che disciplina le funzioni e i compiti del responsabile del servizio di prevenzione e protezione.

Preso atto che l'incarico in essere di RSPP scadrà in data 31.12.2023 e pertanto occorre provvedere alla nomina del RSPP come prescritto dalla normativa vigente con decorrenza dal 1° gennaio 2024.

Dato atto che fra il personale dell'ente non vi sono soggetti aventi i titoli previsti dall'art. 32 del citato D. Lgs. 09/04/2008 n. 81 ed è dunque necessario affidare esternamente il servizio avvalendosi di soggetti professionalmente qualificati.

Richiamata la determinazione n.169 del 02.11.2023 con la quale il Responsabile del Servizio Tecnico ha affidato l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs.81/2008 per il periodo 01.01.2024-31.12.2026 al Dott. Ing. Migliaretti Luigi iscritto al n.1679/A dell'Ordine degli Ingegneri di Novara, residente a Novara in C.so della Vittoria 19, C.F. MGLLGU68L22F952O P.IVA 01669560037.

## **NOMINA**

il Dott. Ing. Migliaretti Luigi iscritto al n.1679/A dell'Ordine degli Ingegneri di Novara, residente a Novara in C.so della Vittoria 19, C.F. MGLLGU68L22F952O P.IVA 0166956003 Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai sensi del D.Lgs.81/2008 per il periodo 01.01.2024-31.12.2026.

Sozzago, li 28.12.2023

Il Sindaco F.to avv. Carla Zucco